
Stříbro stále poblíž 30 USD 
 
 
Stříbro se poslední 3 roky udržuje v rostoucím pásmu (na grafech červeně), ze kterého během 
rally z letošního jara na pár týdnů vybočilo aby „sáhlo“ si na historickou metu 50 USD za 
trojskou unci (zeleně). Následné několikeré zvýšení marží ze strany burzy (viz. náš dřívější 
článek http://www.fio.cz/zpravodajstvi/odborne-clanky/102049-stribro-a-zmeny-marze) jej 
rychle přivedlo k „rozumu“. Kromě vyšších marží se na něm negativně podepsala vyšší 
averze k riziku, jež na trzích vládne v posledních cca 6-7 měsících. Jako výsledek výše 
popsaného pozorujeme korekci (modře) napříč již zmiňovaným růstovým pásmem (červeně).  
Po srpnovém výprodeji nalezlo stříbro podporu na úrovni psychologické hranice 30 USD 
(hnědě), ačkoliv krátkodobě hledalo pevnou půdu pod nohama až poblíž 26 USD (černě) 
nebo později na spodní hranici růstového pásma (červeně). Nicméně, vždy rychle dokázalo 
vrátit zpět do růstového pásma (červeně) i nad úroveň 30 USD (hnědě).  
 
 

 
Obr. 1: - Vývoj ceny stříbra za poslední 3 roky (zdroj Bloomberg) 
 
 
Poslední propad pod hranici 30 USD (hnědě) se odehrál v uplynulých dnech. Obrat vzhůru 
nastal na zhruba na 28 USD poblíž spodní hranice krátkodobého sestupného kanálu (modře). 
Proražená podpora na 30 USD (hnědě) a spodní hranice růstového pásma (červeně) budou 
nyní působit jako rezistence. Pro další vývoj je rozhodující, zda se je stříbru podaří překonat.  
 
Pokud ano, bude současný propad jen další dočasnou epizodou podobně jako na přelomu září 
a října. Stříbro pak bude mít otevřenou cestu směrem k rezistenci poblíž 35 USD (fialově) a 
horní hranici krátkodobého sestupného kanálu (modře). 
 
Nedokáže-li však obě zmiňované rezistence překonat, bude hledat podporu v oblasti kolem 26 
USD (minimum z letošní zimy – černě, spodní hranice krátkodobého sestupného kanálu - 
modře). 
 



 
Obr. 2: - Vývoj ceny stříbra za poslední rok (zdroj Bloomberg) 
 


